Οὐκ ἔπειδα φρονέοντες ἐνὶ φρεσὶν οὐδ' ἐλετητῶν.

† Ἀρτεμῆ, ὕγεια. Pace quod tua dicatur, Hesychi, in his verbis οὐδὲν ὕγιες. Imposuit tibi depravatus aliquis codex : oportuit enim Ἀρτεμῆ, ὕγιε. Teripsum arbitrum capio, qui hæc alibi : Ἀρτεμῆ, ὕγων, ὕγιε, σώφρονα. Ἀρτεμέα, ὕγεια (lege ὕγιε), ὕγιε. Ἀρτελές (corrige Ἀρτεμές), ὕγιες. [37] Necdum peccandi finis : ecce enim de integro : † Ἀρτηνεστέραν, ὕγιεστέραν, ἐντιμοστέραν. Duplex erratum est, hoc librarii, illud auctoris. Apparet enim cum ex ordine, tum ex interpretatione, non aliter scripsisse Hesychium quam Ἀρτιμοστέραν· nempe vel scripturæ mendum, vel minutæ fugientesve litteræ, vel nimia festinatio in causa fuit cur illud exhiberet pro Ἀρτεμοστέραν. Cum autem ἀρτιμοστέραν non multum absimile sit τῷ Τιμηροστέραν, ille secundam interpretationem liberalissime donavit de suo ; prout error errore generare solet. † Ἀτσιλινοῖς, περὶ τὰ λιὰ ἐξαμμάτων δεσσειν. Dic sodes, annon ænigma tibi videntur hæc ? Equidem non sum OEdipus : ausim tamen pro certo polliceri, rectam scripturam esse Ἀψίσι λίνου. Hesychius alibi : Ἀψίσι λίνου, ἄμμασιν ἀπὸ τῆς συναφῆς. Homerus quinto Iliadis :

*Μήπως ὡς ἀψίσι λίνου ἀλόντε παράηρου
Ἄνδράσι δυσμενέσσειν ἔλωρ καὶ κύρμα γένησθε.*

Quid ego de istis dicam, quæ pagella proxima mihi in oculos incurrunt ? † Ἀριστήραι, δοῦλαι. Deceptus est similitudine litterarum A et Δ. Siquidem oportuit Δριστήραι. Ipse alio loco : Δρηστήναι, διάκονοι, θεράπαιναί, lege Δρηστήραι. Verbo monendum est i, ei et η in Lexicis, præsertim apud hunc Nostrum, promiscue usurpari : vera enim analogia requirit ut δρηστέραι scribamur. Locus est Odys. T.

Τῶν αἰ τοὶ δῶμα κἀτα δρηστέραι ἔασιν.

Vide tamen, ut magnifice de se loquatur ad familiarem suum Eulogium. Οὐ γὰρ, αἰ, ὀκνήσω μετὰ παρήσσιας εἰπεῖν, ἐτι τῶν Ἀριστάρχου καὶ Ἀπίωνος καὶ Ἡλιοδώρου λέξεων εὐπορήσας, καὶ τὰ βιβλία προσθεῖς Διογενιανοῦ, ὃ πρῶτον καὶ μέγιστον ὑπάρχει πλεονέκτημα, ταῦτα δ' αὐτὸς ἰδίᾳ χειρὶ γράφων ἐγὼ μετὰ πάσης ὀρθότητος καὶ ἀκριβεστάτης γραφῆς κατὰ τὸν γραμματικὸν Ἡρωδιανόν. Ego vero, qui Theodosii ms. ἐπιτομῆν τῆς Καθόλου Herodiani lectitavi, testificor parum huic promisso vel nullo modo satisfactum esse. † Ἀρήσθορεν, ἐπήδησεν. Vitiosius hoc quidem, quam illud alterum Ἀρῆσθορεν, ἐπήδησεν. Sed ex utraque parte ostendit, non lautissimam doctrinæ supellectilem sibi domi fuisse. Quæ enim hæc conglutinatio [38] verborum, quæ dissolvi denuo divellique desiderant ? Hom. Iliadis M.

*... ὁ δ' ἄρ' ἔσθορε φαίδιμος Ἐκτωρ
Νυκτὶ θεῶν ἀτάλατος ὑπώπια.*

Ἀρενοσοκῆς, προβατοσοκῆς. Mirifice quidem, ut nihil supra. Atqui ἀρῆν ἀρῆνος, puto, dicitur, non ἀρένος· unde πολὺρῆνες, et δις ὑπόρῆνος. Imo, quin iambei principium fuerit apud Sophoclem Ἀρηνόσαςκῆς. . . . ne dubitandum est quidem.

Melius ipse alibi: Ἀρνηνοσοκῆς, προβατοσοκῆς, Ἀ Σοφοκλῆς Τυροῖ. Καὶ γράφεται δὲ ἐρρηνοσοκῆς διὰ τε τοῦ ἔω καὶ τῶν βόρων. Verum hic quidem locus a librario pessime acceptus est: ipse auctor procul abest a noxa. Lege Σοφοκλῆς Τυροῖ β', γράφεται δὲ καὶ ἐρρηνοσοκῆς διὰ τε τοῦ ε καὶ τῶν β' βῶν. Scribitur, ait, ἐρρηνοσοκῆς per litteram ε, et duplicem ρ. Etymologicum magnum: Ἐρρηνοσοκῆς, ὁ προβατοσοκῆς ἐν Τυροῖ β' Σοφοκλῆς. † Ἐμπήρους et Ἐμπηροὶ vitium exemplaris est pro Ἐμμήρους et Ἐμμηροὶ. Ipse alibi emendate: Ἐμμήρους, ἐν ὀμηρεῖα ὄντας, παρὰ τοὺς ὀμήρους τοὺς ἐπὶ συμβάσει διδομένους. Totus autem locus ad hunc modum constituendus est:

Ἐμμήρους, Δημήτριος ἐν Σικελίᾳ.
Λακκαδαμόνιοι ὄ' ἡμῶν τὰ τριχῆ κατέβαλον,
Καὶ τὰς τριήρεις ἔλιπον Ἐμμήρους, ἔπως
Μηκέτι θαλαττοκρατοῖντο Πελοποννήσιοι.

Demetrius iste comicus fuit; et illa fabula inscripta est Sicilia. Quare peccatam hactenus iudicantur viri docti; qui scriptorem eum historicum, orationem autem prosaicam esse censuerunt. Athenæus, lib. III: Δημήτριος ὁ κωμωδοποιὸς ἐν τῷ ἐπιγραφομένῳ δράματι Σικελίᾳ. Etymologici auctor Σικελούς inscribit, non Σικελίαν· eum vide in Ἐμμήρους. † Χωρονομεῖν, ὀργιζέσθαι. Oportet ut coniventibus oculis hæc legerit Hesychius. Ego quidem meis vix fidem habeo, cum ista lego. Procul ulubio sic scriptum est a prima manu: χειρονομεῖν, ὀργεῖσθαι. Ipse alibi: χειρονόμος, ὀργιστής. Manuum iste motum cum certa lege et numero bonam partem saltationis olim constituebat. Plena sunt exemplorum omnia. Lucretius:

[59] Quod superest, non est mirum simulacra moveri
Brachiaque in numerum jactare et cætera membra.

Et postea:

Quid porro, in numerum procedere cum simulacra
Cernimus in somnis, et mollia membra movere,
Mollia mobiliter cum alternis brachia mittunt.

† Κάλυψιν, κάλυκα ἀντιστρόφως. Medium hoc verbum est inter Καλυδώνιον et Κάλυκας. Agnosco manum et ingenium correctoris: qui videlicet, cum in Hesychio suo legerat Κάλυψιν κάλυκα, idque animadverterat extra seriem et præpostere poni, ascripserat in margine e regione loci, Ἀντιστρόφως, nempe vice versa legi oportere Κάλυκα, κάλυψιν. Postea illud ἀντιστρόφως per inscitiam librarium insinavit se in versum. Quis hujus rei ante nos suspicionem habuit? Quin et alibi post vocem Προσβάλλοιτο, quæ et ipsa vitiosa est, hæc leges: Προσελθὼν, προσβαλὼν ἐξ ἀντιστρόφως. Dele hoc novissimum, quod nimirum ab emendatore est, qui annotaverat legendum esse e converso Προσβαλὼν προσελθὼν. Quo nihil verius dici potuisse censeo: sed in altero, quicunque fuit, longissime a vero absuit. Profecto plus toto cælo distant Κάλυξ et Κάλυψις. Ego vero pro explorato prorsus habeo sic scriptum esse ab Hesychio; Κάλυξιν, κάλυκα· nempe depravate loco